
 

 

UCHWAŁA NR 27.V.2024 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 609, poz. 721) i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, poz. 1688, Dz.U. z 2017 r. poz. 1595) 

w związku z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 

z 15.12.2023), Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym  

(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) oraz Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45,  

z późn. zm.) 

Rada Miasta Częstochowy 

 uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr 766/XLVIII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków (Dz. U. Woj. Śląskiego z 2005 r. Nr 125, poz. 3141), zmienionej uchwałą 

Nr 79/IX/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 2 kwietnia 2007 r. (Dz. U. Woj. Śląskiego z 2007 r., Nr 65, 

poz. 1367) i uchwałą Nr 439/XXIII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 czerwca 2012 r. (Dz. U. Woj. 

Śląskiego z 2012 r., poz. 3551) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po ust. 3 dodaje się: 

a) ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Dotacje dla przedsiębiorców na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane są 

pomocą de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023). Ostatnim dniem udzielenia pomocy może być 

30 czerwca 2031 r.”; 

b) ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Jeżeli wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku o udzielenie dotacji winien załączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 4423



o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, a także oświadczenia o wielkości pomocy de 

minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w ciągu minionych trzech lat, 

2) informacje określone w rozporządzeniu w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

przedsiębiorcę ubiegającego się o pomoc de minimis.”; 

c) ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Dotacje dla podmiotów prowadzących działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane są pomocą de minimis zgodnie 

z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) albo Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 

z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 

190 z 28.06.2014, str. 45, z późn. zm.).”; 

d) ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Jeżeli wnioskodawca jest podmiotem prowadzącym działalność w zakresie rolnictwa lub 

rybołówstwa, do wniosku o udzielenie dotacji winien załączyć dokumenty zgodnie 

z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702).”, 

2) w § 4 dotychczasowa treść zostaje oznaczona jako ust. 1, po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Dopuszcza się możliwość przyznania dotacji wieloletniej, w przypadku etapowania zadania, która 

może być udzielona na czas nie dłuższy niż okres realizacji zadania, z uwzględnieniem jej w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej, z określeniem wysokości dotacji na każdy rok budżetowy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy 

 

 

Łukasz Banaś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4423


		2024-06-24T06:32:19+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




